CMCtlçlO M CUTtLB

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDENCIAS

Os Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Christiano Spadetto, sugerindo que seja disponibilizado um Agente Comunitário de
Saúde para a equipe do ESF da Comunidade da Mata Fria, para cobrir a área das
Comunidades de Ribeirão do Meio e Alto Ribeirão.

O serviço prestado por esse profissional é de grande importância e relevância
para a população, e os moradores da região citada estão há vários meses sem esse
atendimento, então pede-se que seja disponibilizado um Agente Comunitário de
Saúde para atender essas Comunidades.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
10 de fevereiro de 2020.

5SIN DESTEFFANI
âmara Municipal de

âo do Castelo-ES.

Processo: 7342/2020

Tipo: Pedido de Providência: 5/2020
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora: 10/02/2020 13:28:32

Procedência: Robson Pessin Desteffani
Assunto: Sugere que seja disponibilizado um Agente
Comunitário de Saúde para a equipe do ESF da Comunidade
da Mata Fria, para cobrir a área das Comunidades de Ribeirão
do Meio e Alto Ribeirão.